

证券代码：000876

证券简称：新 希 望

公告编号：2017-44

## 新希望六和股份有限公司 2017 年第三季度报告正文

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
温铁军	独立董事	因公出差	胡智

公司负责人刘畅、主管会计工作负责人王普松及会计机构负责人(会计主管人员)王普松声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	40,802,544,677.09	37,385,039,593.82	9.14%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	20,606,926,275.43	20,515,428,379.29	0.45%	
	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	16,074,440,753.96	-2.87%	45,862,934,692.84	3.44%
归属于上市公司股东的净利润（元）	808,491,932.26	18.41%	1,939,613,277.39	-8.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	745,475,526.06	15.35%	1,897,452,247.69	-5.83%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	1,879,175,971.47	-8.72%
基本每股收益（元/股）	0.19	11.76%	0.46	-9.80%
稀释每股收益（元/股）	0.19	11.76%	0.46	-9.80%
加权平均净资产收益率	3.82%	增长 0.36 个百分点	8.93%	下降 1.77 个百分点

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期 期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	29,169,481.47	公司处置固定资产、无形资产、生产性生物资产、长期股权投资损益。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	42,714,758.87	政府补助收益。
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	471,392.95	非同一控制企业合并取得子公司收益。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-5,692,539.10	公司购买以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产取得的收益。
对外委托贷款取得的损益	810,444.00	担保公司委托贷款业务收益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-47,345,296.16	主要是无法支付的应付项目及生物资产发生的非常损失。

其他符合非经常性损益定义的损益项目	43,668,180.12	新希望六和投资有限公司购买的理财产品收益。
减：所得税影响额	7,991,871.50	
少数股东权益影响额（税后）	13,643,520.95	
合计	42,161,029.70	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	109,110	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
南方希望实业有限公司	境内非国有法人	29.08%	1,225,998,830	0		
新希望集团有限公司	境内非国有法人	23.71%	999,669,474	0		
西藏思壮投资咨询有限公司	境内非国有法人	2.86%	120,700,000	0		
西藏善诚投资咨询有限公司	境内非国有法人	2.81%	118,276,360	0		
中国证券金融股份有限公司	境内非国有法人	2.48%	104,640,091	0		
拉萨开发区和之望实业有限公司	境内非国有法人	2.09%	88,288,546	0		
全国社保基金一零三组合	其他	1.42%	59,998,278	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.98%	41,319,400	0		

成都美好房屋开发有限公司	境内非国有法人	0.94%	39,427,588	0		
拉萨经济技术开发区新望投资有限公司	境内非国有法人	0.73%	30,643,960	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
南方希望实业有限公司	1,225,998,830	人民币普通股	1,225,998,830			
新希望集团有限公司	999,669,474	人民币普通股	999,669,474			
西藏思壮投资咨询有限公司	120,700,000	人民币普通股	120,700,000			
西藏善诚投资咨询有限公司	118,276,360	人民币普通股	118,276,360			
中国证券金融股份有限公司	104,640,091	人民币普通股	104,640,091			
拉萨开发区和之望实业有限公司	88,288,546	人民币普通股	88,288,546			
全国社保基金一零三组合	59,998,278	人民币普通股	59,998,278			
中央汇金资产管理有限责任公司	41,319,400	人民币普通股	41,319,400			
成都美好房屋开发有限公司	39,427,588	人民币普通股	39,427,588			
拉萨经济技术开发区新望投资有限公司	30,643,960	人民币普通股	30,643,960			
上述股东关联关系或一致行动的说明	新希望集团为南方希望、新望投资的控股股东，三方互为一致行动人。新希望集团与美好房屋的实际控制人为兄弟关系。除此之外，公司未知公司前十大股东是否存在其他关联关系或一致行动的情形。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

## 第三节 重要事项

### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、本期以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产与上期期末比较减少434.55万元，降幅40.16%，主要系公司控股子公司新希望六和投资有限公司本期出售股票所致；

2、本期应收账款与上期期末比较增加40,713.30万元，增幅84.32%，主要系公司在饲料销售上，采取给予客户一定的赊销额度，在年底收回欠款的销售政策，导致应收账款比年初数增长；

3、本期预付款项与上期期末比较增加15,353.12万元，增幅47.01%，主要系预付供应商原料款增加；

4、本期应收利息与上期期末比较增加328.01万元，增幅161.30%，主要系公司存款计提应收利息增加所致；

5、本期其他应收款与上期期末比较增加21,523.00万元，增幅44.70%，主要系公司代垫款增加所致；

6、本期其他流动资产与上期期末比较增加57,536.50万元，增幅141.58%，主要系新希望六和投资有限公司本报告期购买理财产品增加所致；

7、本期在建工程与上期期末比较增加31,514.13万元，增幅37.25%，主要系公司业务发展增加新建厂房和设备所致；

8、本期工程物资与上期期末比较增加209.78万元，增幅407.42%，主要系公司待用的工程物资增加；

9、本期商誉与上期期末比较增加33,244.26万元，增幅55.16%，主要系本期发行股份购买杨凌本香公司资产影响商誉增加；

10、本期短期借款与上期期末比较增加266,560.57万元，增幅128.09%，主要系公司本期银行短期借款增加所致；

11、本期应付票据与上期期末比较增加45,925.45万元，增幅400.34%，主要系票据结算方式改变所致；

12、本期应交税费与上期期末比较增加4,782.94万元，增幅39.23%，主要系本期计提的企业所得税增加所致；

13、本期一年内到期的非流动负债与上期期末比较减少56,124.50万元，降幅79.19%，主要系新希望新加坡私人有限公司偿还一年内到期长期借款所致；

14、本期长期应付款与上期期末比较减少582.70万元，降幅94.92%，主要系将一年内到期的长期应付款进行重分类所致；

15、本期递延收益与上期期末比较增加10,674.99万元，增幅51.97%，系本报告期因发行股份购买杨凌本香公司资产致合并范围发生变化影响递延收益增加；

16、本期其他综合收益与上期期末比较减少11,323.89万元，降幅98.75%，主要系部分外币兑人民币贬值影响其他综合收益减少；

17、本期税金及附加与去年同期比较增加8,109.58万元，增幅492.08%，主要系公司按财会[2016]22号将房产税、土地使用税、车船使用税、印花税计入税金及附加所致；

18、本期财务费用与去年同期比较增加13,267.53万元，增幅136.62%，主要系公司借款增加导致利息支出增加，以及人民币升值确认汇兑损失增加；

19、本期资产减值损失与去年同期比较增加4,868.11万元，增幅73.28%，主要系本期应收款项增加，种禽价格下跌，计提资产减值损失增加所致；

20、本期公允价值变动收益与去年同期比较减少635.87万元，降幅520.65%，主要系新希望新加坡私人有限公司利率掉期及外汇远期合约影响所致；

21、本期营业外支出与去年同期比较增加3,669.53万元，增幅30.14%，主要系生物资产发生的非常损失增加所致；

22、本期所得税费用与去年同期比较增加6,321.26万元，增幅44.82%，主要系饲料利润增加，使得所得税费用增加；

23、本期投资活动产生的现金流量净额与去年同期比较减少180,976.88万元，降幅475.13%，主要系新希望六和投资有

限公司本期赎回理财产品减少所致；

24、本期筹资活动产生的现金流量净额与去年同期比较增加118,998.18万元，增幅50.45%，主要系本期取得银行借款净增加所致。

## 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、新希望财务有限公司（以下简称“财务公司”）于2011年1月正式成立，注册资本5.32亿元，公司持股34%，公司全资子公司山东新希望六和集团有限公司持股6%，其余60%股权分别由新希望集团有限公司及其控股子公司南方希望实业有限公司、新希望化工投资有限公司持有。

为更加充分、有效地发挥财务公司的金融服务功能，增强财务公司自身风险防控能力，财务公司决定增加5亿元人民币注册资本，进一步地增强资本实力。增资方式为现有全部股东按同比例增资，故本公司对其增资1.7亿元，本公司的全资子公司山东新希望六和集团有限公司对其增资0.3亿元，本公司共合计增资2亿元；其他股东合计增资3亿元。本次增资完成后，财务公司的注册资本将增加到10.32亿元。

2、2017年9月22日，公司2013年度非公开发行的有限售条件流通股解除限售并上市流通。本次解除限售的股东为南方希望实业有限公司、新希望集团有限公司、拉萨开发区和之望实业有限公司、成都美好房屋开发有限公司和拉萨经济技术开发区新望投资有限公司，其本次解除限售的股份数量分别为425,531,914股、238,959,810股、20,732,860股、16,312,056股和7,683,214股，故五名股东本次解除限售的股份总数为709,219,854股，占公司总股本的16.82%。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
牟清华先生因工作调动辞去了公司副总裁、财务总监职务	2017年07月25日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于公司副总裁、财务总监牟清华先生辞职的公告》（公告编号：2017-28）
2017年8月8日公司实施了2016年度的权益分派方案	2017年07月31日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《2016年度权益分派实施公告》（公告编号：2017-29）
党跃文先生因个人原因辞去了公司投资发展总监职务	2017年08月10日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《关于公司投资发展总监党跃文先生辞职的公告》（公告编号：2017-32）
公司董事会聘任王维勇、吉崇星、杜江平先生为公司副总裁。	2017年08月30日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《第七届董事会第十八次会议决议公告》（公告编号：2017-33）
2017年9月27日，公司支付了2016年度第一期中期票据（债券简称：16希望六和MTN001，债券代码：101652038）2017年度的债券资金利息。	2017年09月20日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）：《2016年度第一期中期票据2017年付息公告》（公告编号：2017-38）

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	新希望集团有	股份减持	新希望集团有限公司自获	2006年01	无	截止目前，新希

	限公司	承诺	得流通权之日起，在 36 个月内不上市交易或者转让股份。在上述禁售期满后，只有在任一连续 5 个交易日公司股票收盘价达到 6.8 元以上时，方可以不低于 6.8 元挂牌出售原非流通股。公司实施利润分配、资本公积金转增、增发新股、配股、可转换债券转股或全体股东同比例缩股时，上述出售股份的价格将做相应调整。	月 19 日		望集团未减持过前诉承诺持有的公司股份。
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无		无	无
资产重组时所作承诺	新希望集团有限公司;南方希望实业有限公司;刘永好	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	为维护公司在重大资产重组后的合法权益，以上股东承诺：承诺人目前并没有直接或间接地从事任何与上市公司所从事的业务构成同业竞争的业务活动；在承诺人实际控制上市公司期间，承诺人及承诺人所控制的其他企业（除上市公司外）将不直接或间接从事任何与上市公司构成竞争或可能构成竞争的业务，亦不从事任何可能导致上市公司利益受损的活动。	2010 年 12 月 31 日	无	恪守承诺
	新希望集团有限公司;南方希望实业有限公司	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	为减少和规范公司重大资产重组后可能产生的关联交易，以上股东承诺：尽量避免或减少与上市公司及其下属子公司之间的关联交易；对于无法避免或有合理理由存在的关联交易，将与上市公司依法签订规范的关联交易协议，并按照有关法律、法规、规章、其他规范性文件 and 公司章程的规定履行批准程序，关联交易价格依照与无关联关系的独立第三方进行相同或相似交易时的价格确定，保证关联交易价格具有公允性；保证按照有关法律、法规和公司章程的规定履行关联交易的信息披露义务；保证不利用关联交易非法转	2010 年 12 月 31 日	无	恪守承诺

			移上市公司的资金、利润, 不利用关系交易损害上市公司及非关联股东的利益。			
南方希望实业有限公司	其他承诺	<p>为确保本次重大资产重组完成后, 拟注入资产的环保不规范情形不会给上市公司的正常生产经营构成重大不利影响, 南方希望承诺: 若因环保不规范情形导致标的公司产生额外支出及或损失(包括政府罚款、停产、政府责令搬迁或强制拆迁、第三方索赔等), 南方希望将视情况积极采取相关措施, 补偿标的公司因此产生的全部额外支出及或损失, 尽力减轻或消除不利影响。</p>	2011 年 11 月 03 日	无	<p>截止目前, 南方希望承诺涉及的注入资产未因原环保不规范情况对公司的正常生产经营构成重大不利影响, 造成额外支出及或损失。相关注入资产未来出现环保不规范情形的风险较低, 若因此情形导致公司产生额外支出及损失, 南方希望将视情况采取相关措施并严格履行相关补偿承诺。</p>	
新希望集团有限公司; 南方希望实业有限公司	其他承诺	<p>公司重大资产重组完成后, 南方希望将成为公司股东, 新希望集团控制的公司股份进一步增加, 新希望集团及南方希望就确保公司独立性事宜承诺如下: 一、保证上市公司资产独立; 二、保证上市公司的财务独立; 三、保证上市公司机构独立; 四、保证上市公司业务独立; 五、保证上市公司人员相对独立。</p>	2010 年 12 月 31 日	无	恪守承诺	
高展河; 陕西金河科技创业投资有限责任公司; 田战军	股份限售承诺	<p>自本次新增股份上市之日 12 个月届满之日前, 本人/本企业不会转让或委托他人管理, 也不会要求新希望收购新希望本次向本人/本企业直接非公开发行的股票。</p>	2017 年 01 月 24 日	2018 年 1 月 23 日	恪守承诺	
燕君芳	股份限售承诺	<p>自通过出售本人所持本香农业 14.80% 股权所获得新希望发行股份 (即 10,107,336 股, 系以 8.38 元/股的发行价格进行计算, 若该等发行价格因公司出现派发股利、送红股、转增股本等除息、除权变动事项作相应调整时, 前述股份数量亦将作相应调</p>	2017 年 01 月 24 日	2018 年 1 月 23 日	恪守承诺	



			整) 完成上市之日 12 个月届满之日前, 本人不会转让或委托他人管理, 也不会要求上市公司收购本人所持有的上市公司向本人直接非公开发行的该部分股票。			
	燕君芳	股份限售承诺	自通过出售本人所持本香农业 12.83% 股权所获得新希望发行股份 (即 8,755,151 股, 系以 8.38 元/股的发行价格进行计算, 若该等发行价格因公司出现派发股利、送红股、转增股本等除息、除权变动事项作相应调整时, 前述股份数量亦将作相应调整) 完成上市之日 36 个月届满之日前, 本人不会转让或委托他人管理, 也不会要求上市公司收购本人所持有的上市公司本次向本人直接非公开发行的该部分股票。	2017 年 01 月 24 日	2020 年 1 月 23 日	恪守承诺
	康顺户;雷宁利; 燕岁芳;杨凌丰 意股权投资管理 中心(有限合伙); 杨凌香源 股权投资管理 中心(有限合 伙)	股份限售 承诺	自本次新增股份上市之日 36 个月届满之日前, 本人/本企业不会转让或委托他人管理, 也不会要求新希望收购新希望本次向本人/本企业直接非公开发行的股票。	2017 年 01 月 24 日	2020 年 1 月 23 日	恪守承诺
	高展河;燕君芳; 燕岁芳;杨凌丰 意股权投资管理 中心(有限合 伙);杨凌香源 股权投资管理 中心(有限合 伙)	关于同业 竞争、关 联交易、 资金占用 方面的承 诺	在本方持有上市公司、杨凌本香股份/股权期间:  1、本方、本方关系密切的家庭成员(包括配偶、父母、配偶的父母、兄弟姐妹及其配偶、年满十八周岁的子女及其配偶、配偶的兄弟姐妹和子女配偶的父母, 下同)、本方及本方关系密切的家庭成员控制(包括直接控制和间接控制)的企业目前没有, 将来也不以任何方式直接或间接从事与上市公司及其控股子公司主要从事的种猪繁育、生猪养殖、屠宰、加工及饲料生产业务(简称"上市公司主营业务	2016 年 12 月 28 日	无	恪守承诺

		<p>”) 构成同业竞争的任何活动。</p> <p>2、对本方及本方关系密切的家庭成员控制的下属全资企业、直接或间接控股的企业，本方及本方关系密切的家庭成员将通过派出机构和人员(包括但不限于董事、经理)以及行使控股地位使该企业履行本承诺函中与本方相同的义务,保证不与上市公司的主营业务发生同业竞争。</p> <p>3、如本方、本方关系密切的家庭成员、本方及本方关系密切的家庭成员拥有控制权的企业有任何商业机会可从事、参与任何可能与上市公司主营业务构成竞争的活动,则立即将上述商业机会通知上市公司,在通知中所指定的合理期间内,上市公司作出愿意利用该商业机会的肯定答复的,则尽力将该商业机会给予上市公司。</p> <p>4、本方确认本承诺函所载的每一项承诺均为可独立执行之承诺,任何一项承诺若被视为无效或终止将不影响其他各项承诺的有效性;如违反上述任何一项承诺,本方愿意承担由此给上市公司造成的直接或间接经济损失、索赔责任及与此相关的费用支出。</p>				
	<p>高展河;燕君芳; 燕岁芳;杨凌丰 意股权投资管 理中心(有限合 伙);杨凌香源 股权投资管理 中心(有限合 伙)</p>	<p>关于同业 竞争、关 联交易、 资金占用 方面的承 诺</p>	<p>在本方持有上市公司、杨凌本香股份/股权且本方或本方的关联企业被界定为证券监管规则规定的上市公司及其控股子公司的关联方期间:</p> <p>1、就本方及本方控制的企业(如有)与上市公司及其控股子公司之间已存在及将来不可避免发生的关联交易事项,保证遵循市场交易的公平原则即正常的商业条款与上市公司及其控股子公司发生交易。如未按市</p>	<p>2016年12 月28日</p>	<p>无</p>	<p>恪守承诺</p>

		<p>场交易的公平原则与上市公司及其控股子公司发生交易,而给上市公司及其控股子公司造成损失或已经造成损失,由本方承担赔偿责任。</p> <p>2、本方将善意履行作为上市公司股东的义务,充分尊重上市公司的独立法人地位,保障上市公司独立经营、自主决策。本方将严格按照中国《公司法》以及上市公司的公司章程的规定,促使经本方提名的上市公司董事(如有)依法履行其应尽的诚信和勤勉责任。</p> <p>3、本方及本方的关联企业承诺不以借款、代偿债务、代垫款项或者其他方式占用上市公司资金,也不要求上市公司为本方及本方的关联企业进行违规担保。</p> <p>4、如果上市公司在今后的经营活动中必须与本方或本方的关联企业发生不可避免的关联交易,本方将促使此等交易严格按照国家有关法律法规、上市公司章程和上市公司的有关规定履行有关程序,在上市公司股东大会对关联交易进行表决时,本方严格履行回避表决的义务;与上市公司依法签订协议,及时进行信息披露;保证按照正常的商业条件进行,且本方及本方的关联企业将不会要求或接受上市公司给予比在任何一项市场公平交易中第三者更优惠的条件,保证不通过关联交易损害上市公司及其他股东的合法权益。</p> <p>5、本方及本方的关联企业将严格和善意地履行其与上市公司签订的各种关联交易协议。本方及本方的关联企业将不会向上市公司谋求任何超出上述协议规定以外的利益或收益。</p>			
--	--	--	--	--	--

	高展河;燕君芳	其他承诺	<p>1、延安本源黄章猪场项目、延川永香的生态型商品猪养殖小区建设项目、志丹鼎香的生态型生猪养殖基地项目正在办理环评批复,该等建设项目办理环评批复不存在实质性法律障碍。</p> <p>2、本香农业及其子公司养殖基地、饲料厂、屠宰及肉制品加工厂的排污设施运转正常,未造成重大环境污染事故。</p> <p>3、我等及相关公司将积极对相关公司的环保设备进行整改、升级、更换等,并积极与政府有关主管部门进行充分协商和沟通,力争早日取得相应的环评批复、环评验收及排污许可,解决该等环保不规范情形。</p> <p>4、若因本次发行股份支付现金购买资产前相关环保不规范情形导致相关公司被有关政府主管部门处以行政处罚或要求承担其它法律责任,我等将视情况积极采取相关措施,补偿相关公司因此产生的全部经济损失,尽力减轻或消除不利影响。</p>	2016年12月28日	无	恪守承诺
	高展河;燕君芳	其他承诺	<p>若本香农业及其子公司因本次发行股份支付现金购买资产前所占有、使用的土地、房屋需按有关法律法规完善有关权属、行政许可或备案手续,而被有关政府主管部门处以行政处罚或要求承担其它法律责任,我等将以连带责任方式全额补偿本香农业及其子公司因此的遭受任何经济损失。</p>	2016年12月28日	无	恪守承诺
首次公开发行或再融资时所作承诺	南方希望实业有限公司;新希望集团有限公司;拉萨开发区和之望实业有限公司;成都美好房屋开发有限公司;拉萨经	股份限售承诺	<p>对于南方希望、新希望集团、和之望实业、美好房屋和新望投资通过我公司本次非公开发行股份所获得的股票,各发行对象承诺及保证在我公司本次非公开发行股票经中国证券监督管理委员会核准,股票发行结束之日起三十六个月内不会转</p>	2014年09月02日	2017年9月21日	恪守承诺

	济技术开发区 新望投资有限 公司		让或委托他人管理,也不会要求 我公司回购其所持有的本次非 公开发行的股票,并承诺将依法 办理所持股份的锁定手续,且在 上述锁定期届满后转让上述股 份将依法履行相关信息披露义 务。			
股权激励承诺	无	无	无		无	无
其他对公司中小股 东所作承诺	无	无	无		无	无
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行 完毕的,应当详细 说明未完成履行的 具体原因及下一步 的工作计划	不适用					

#### 四、对 2017 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

#### 五、证券投资情况

适用  不适用

证券品 种	证券 代码	证券简称	最初 投资 成本	会计 计 量 模 式	期 初 账 面 价 值	本 期 公 允 价 值 变 动 损 益	计 入 权 益 的 累 计 公 允 价 值 变 动	本 期 购 买 金 额	本 期 出 售 金 额	报 告 期 损 益	期 末 账 面 价 值	会 计 核 算 科 目	资 金 来 源
基金	940018	天天发一 天期基金	1,911, 408.19	公允价 值计 量	1,914, 998.44	10,595. 70		3,391,4 96.94	3,358,1 86.33	11,468.4 0	1,958,9 04.75	交易性金 融资产	自筹
基金	000677	工银瑞信 基金	35,476 .28	公允价 值计 量	35,476 .28	0.00		997,145 .20	1,009,7 04.08	4,672.11	22,917. 40	交易性金 融资产	自筹
境内外 股票	603838	四通股份	3,576, 079.81	公允价 值计 量	3,240, 000.00	0.00	0.00	0.00	3,727,0 35.52	482,638 .75	0.00	交易性金 融资产	自筹
境内外 股票	600996	贵广网络	46,482 .12	公允价 值计 量	97,914 .69	0.00	0.00	0.00	101,937 .04	2,407.1 6	0.00	交易性金 融资产	自筹
境内外 股票	603228	景旺电子	23,183 .16	公允价 值计 量	23,183 .16	0.00	0.00	0.00	44,996. 44	21,177. 94	0.00	交易性金 融资产	自筹

境内外股票	601375	中原证券	14,012.00	公允价值计量	14,012.00	0.00	0.00	0.00	30,366.51	15,878.17	0.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	603298	杭叉集团	8,539.58	公允价值计量	16,364.72	0.00	0.00	0.00	19,958.12	3,260.82	0.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	603218	日月股份	7,361.20	公允价值计量	12,828.20	0.00	0.00	0.00	15,502.68	2,437.35	0.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	603886	元祖股份	6,410.96	公允价值计量	11,168.70	0.00	0.00	0.00	21,741.20	10,125.99	0.00	交易性金融资产	自筹
境内外股票	603416	信捷电气	3,659.25	公允价值计量	10,266.40	0.00	0.00	0.00	11,848.53	1,343.61	0.00	交易性金融资产	自筹
期末持有的其他证券投资			1,874,955.12	--	37,059.39			1,840,764.28	1,971,523.12	91,606.52		--	--
合计			7,507,567.67	--	5,413,271.98	10,595.70	0.00	6,229,406.42	10,312,799.57	647,016.82	1,981,822.15	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期			2016 年 08 月 19 日										

## 六、衍生品投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

衍生品投资操作方名称	关联关系	是否关联交易	衍生品投资类型	衍生品投资初始投资金额	起始日期	终止日期	期初投资金额	报告期内购入金额	报告期内售出金额	计提减值准备金额（如有）	期末投资金额	期末投资金额占公司报告期末净资产比例	报告期实际损益金额
澳新银行	无	否	利率掉期		2016年02月24日	2017年04月28日	21.87		15.49			0.00%	-6.38
澳新银行	无	否	利率掉期		2016年03月18日	2017年04月28日	19.54		17.14			0.00%	-2.4
澳新银行	无	否	利率掉期		2016年01月08日	2017年04月28日	11.39		11.33			0.00%	-0.06
澳新银行	无	否	利率掉期		2016年10月18日	2019年09月15日	106.59				71.05	0.00%	-46.4
渣打银行	无	否	利率掉期		2016年09月15日	2019年09月15日	118.3				77.88	0.00%	-42.43
西太平洋银行	无	否	利率掉期		2016年11月25日	2019年09月16日	102.08				65.74	0.00%	-90.17

花旗银行	无	否	外汇 远期		2017年07 月19日	2017年12 月29日					21.6	0.00%	21.54
花旗银行	无	否	外汇 远期		2017年08 月18日	2017年12 月29日					-7.53	0.00%	-7.51
渣打银行	无	否	外汇 远期		2017年07 月18日	2017年12 月29日					25.71	0.00%	25.64
渣打银行	无	否	外汇 远期		2017年08 月17日	2017年12 月29日					-7.99	0.00%	-7.97
渣打银行	无	否	外汇 远期		2017年08 月18日	2017年12 月29日					-7.15	0.00%	-7.13
渣打银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月11日	2017年12 月29日					-91.38	0.00%	-91.13
渣打银行	无	否	外汇 远期		2017年08 月31日	2017年12 月29日					-45.93	0.00%	-45.81
渣打银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月14日	2017年12 月29日					-89.5	0.00%	-89.26
渣打银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月26日	2017年12 月29日					-80.01	0.00%	-79.79
法国巴黎 银行	无	否	外汇 远期		2017年08 月31日	2017年12 月29日					-85.73	0.00%	-85.50
法国巴黎 银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月11日	2017年12 月29日					-85.18	0.00%	-84.95
法国巴黎 银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月15日	2017年12 月29日					23.16	0.00%	23.1
法国巴黎 银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月15日	2017年12 月29日					61.17	0.00%	61.01
法国巴黎 银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月21日	2017年12 月29日					-103.65	0.00%	-103.37
法国巴黎 银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月22日	2017年12 月29日					17.19	0.00%	17.15
法国巴黎 银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月26日	2017年12 月29日					-72.6	0.00%	-72.41
法国巴黎 银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月08日	2017年12 月27日					18.18	0.00%	18.13
澳新银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月08日	2017年12 月27日					18.18	0.00%	18.13
澳新银行	无	否	外汇 远期		2017年09 月08日	2017年12 月27日					18.18	0.00%	18.13

法国巴黎银行	无	否	外汇远期		2017年09月08日	2017年12月27日					15.89	0.00%	15.85	
金瑞期货股份有限公司	无	否	期货合约		2017年01月23日	2018年01月15日		881.25	860.72		15.34	0.00%	20.53	
上海东证期货有限公司	无	否	期货合约		2017年04月06日	2017年05月19日		1,099.06	1,135			0.00%	35.82	
上海东证期货有限公司	无	否	期货合约		2017年06月23日	2017年07月12日		134	147.5			0.00%	13.48	
天津渤海商品交易所羽绒交易平台	无	否	期货合约		2015年12月23日	2017年06月30日		160.9	394.95	0	0	0.00%	129.17	
合计					0	--	--	540.67	2,509.26	2,187.18	0	-227.38	0.00%	-444.99
衍生品投资资金来源				公司自筹										
涉诉情况（如适用）				不适用										
衍生品投资审批董事会公告披露日期（如有）				2016年03月25日										
				2014年10月18日										
				2016年07月01日										
报告期衍生品持仓的风险分析及控制措施说明（包括但不限于市场风险、流动性风险、信用风险、操作风险、法律风险等）				<p>一、风险分析</p> <p>商品期货套期保值操作可以有效管理原材料的采购价格风险，特别是减少原料大幅下跌时，较高的库存带来的跌价损失对公司的影响，但同时也会存在一定风险：</p> <p>1、价格异常波动风险：理论上，各交易品种在交割期的期货市场价格和现货市场价格将会回归一致，极个别的非理性市场情况下，可能出现期货和现货价格在交割期仍然不能回归，因此出现系统性风险事件，从而对公司的套期保值操作方案带来影响，甚至造成损失。</p> <p>2、资金风险：期货交易按照公司下达的操作指令，如投入金额过大，可能造成资金流动性风险，甚至因为来不及补充保证金而被强行平仓带来实际损失。</p> <p>3、技术风险：可能因为计算机系统不完备导致技术风险。</p> <p>为防范汇率及利率波动对公司利润和股东权益造成不利影响，公司需要开展保值型汇率和利率的资金交易业务，以减少外汇与利率风险敞口，但同时存在一定风险：</p> <p>1、市场风险。保值型资金交易业务的合约汇率/利率与到期日实际汇率/利率的差异将产生投资损益；在保值型资金交易业务的存续期内，每一会计期间将产生重估损益，至到期日重估损益的累计值等于投资损益。</p> <p>2、流动性风险。保值型外汇资金交易业务以公司外汇收支预算为依据，与实际外汇收支相匹配，以保证在交割时拥有足额资金供清算，或选择净额交割衍生品，以减少到期日现金流需求；保值型利率资金交易业务均将按照利率差额的净额来进行交割。</p> <p>3、履约风险。公司保值型资金交易业务交易对手均为信用良好且与公司已建立长期业</p>										



	<p>务往来的银行，基本不存在履约风险。</p> <p>4、其它风险。在开展业务时，如操作人员未按规定程序进行保值型资金交易业务操作或未充分理解衍生品信息，将带来操作风险；如交易合同条款的不明确，将可能面临法律风险。</p> <p>二、风险管理策略</p> <p>商品期货套期保值风险管理策略：</p> <p>1、将套期保值业务与公司生产经营相匹配，严格控制期货头寸。</p> <p>2、严格控制套期保值的资金规模，合理计划和使用保证金，严格按照公司期货交易管理制度规定下达操作指令，根据规定进行审批后，方可进行操作。</p> <p>3、公司已制定了《衍生品投资管理制度》及《期货管理制度》，对套期保值业务作出了明确规定，设立了专门的期货操作团队、期货操作监控团队和相应的业务流程，通过实行授权和岗位牵制，以及进行内部审计等措施进行控制。</p> <p>4、建立了主要品种中长期走势预警机制，按照市场价格走势的监控机制，由公司期货操作和监控团队定期对主要品种的未来一个时期的走势进行预判，以保证期货品种在异常波动时作出及时判断和处置。</p> <p>保值型资金交易业务风险管理策略：</p> <p>1、公司开展的保值型资金交易业务以减少汇率波动对公司影响为目的，禁止任何风险投机行为；公司保值型资金交易业务额不得超过经董事会或股东大会批准的授权额度上限；公司不得进行带有杠杆的资金交易行为。</p> <p>2、公司业务工作小组在开展资金交易业务前需进行交易业务的风险分析，并拟定交易方案（包括资金交易品种、期限、金额、交易银行等）和可行性分析报告提交业务领导小组。</p> <p>3、公司的保值型资金交易业务合约由业务工作小组提交财务总监、总裁及董事长审批后予以执行。</p> <p>4、公司与交易银行签订条款准确清晰的合约，严格执行风险管理制度，以防范法律风险。</p> <p>5、公司财务部门及时跟踪资金交易合约的公开市场价格或公允价值变动，及时评估已交易合约的风险敞口变化情况，并定期向董事会风险控制委员报告；如发现异常情况，应及时上报董事会风险控制委员会，提示业务工作小组执行应急措施。</p> <p>6、公司内部审计部门定期对资金交易合约进行合规性审计。</p>
已投资衍生品报告期内市场价格或产品公允价值变动的情况，对衍生品公允价值的分析应披露具体使用的方法及相关假设与参数的设定	<p>公司套期保值交易品种为国内主要期货市场主流品种保值型资金交易业务，市场透明度大，成交活跃，成交价格 and 当日结算单价能充分反映衍生品的公允价值。</p>
报告期公司衍生品的会计政策及会计核算具体原则与上一报告期相比是否发生重大变化的说明	<p>公司衍生品交易相关会计政策及核算原则按照中华人民共和国财政部发布的《企业会计准则—金融工具确认和计量》及《企业会计准则—套期保值》相关规定执行，未发生变化。</p>
独立董事对公司衍生品投资及风险控制情况的专项意见	<p>公司以套期保值为目的的衍生品投资，已指定相关部门评估投资风险，在投资过程中应当杜绝投机行为，公司已建立起《衍生品投资管理制度》及《期货管理制度》，在开展衍</p>

	生品业务的过程中，公司应当持续增强操作人员专业化水平，加强监管。
--	----------------------------------

## 七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017年07月03日	电话沟通	个人	询问公司生产经营情况
2017年07月10日	电话沟通	个人	询问公司2017年9月解禁股情况
2017年07月11日	电话沟通	个人	询问公司2016年度分红派息实施情况
2017年07月13日	电话沟通	个人	询问公司生产经营情况
2017年07月13日	电话沟通	个人	询问公司2016年度分红派息实施情况
2017年07月17日	电话沟通	个人	询问公司2017年上半年生产经营情况
2017年07月18日	实地调研	机构	介绍公司生猪业务及夏津农牧公司的相关情况
2017年07月20日	电话沟通	个人	询问公司2017年半年度经营情况
2017年07月21日	电话沟通	个人	询问公司2016年度分红派息实施情况
2017年07月21日	电话沟通	个人	询问公司饲料、生猪产业运营情况
2017年07月25日	电话沟通	个人	询问公司原财务总监牟清华离职情况
2017年07月25日	电话沟通	个人	询问公司2016年度分红派息及9月股份解禁情况
2017年07月25日	实地调研	机构	介绍公司在湖南省相关业务的经营情况
2017年07月26日	实地调研	机构	介绍公司战略发展方向及经营情况
2017年07月27日	电话沟通	个人	询问公司原财务总监牟清华离职情况
2017年07月28日	电话沟通	个人	询问公司2016年度分红及2017年上半年经营情况
2017年07月31日	电话沟通	个人	询问公司2016年度分红情况
2017年08月01日	电话沟通	个人	询问公司生产经营情况
2017年08月07日	电话沟通	个人	询问公司2016年度分红派息实施情况
2017年08月08日	电话沟通	个人	询问公司养殖业务经营情况
2017年08月09日	电话沟通	个人	询问九寨沟地震对公司业绩的影响
2017年08月10日	电话沟通	个人	询问公司经营管理情况
2017年08月11日	电话沟通	个人	询问2017年上半年生猪经营情况及近期股票走势情况
2017年08月11日	电话沟通	个人	询问公司2017年上半年业绩预增情况及近期九寨沟地震对公司业绩的影响
2017年08月13日	电话沟通	个人	询问公司经营产业战略规划
2017年08月14日	电话沟通	个人	询问公司持有民生银行股份情况
2017年08月16日	电话沟通	个人	询问公司经营管理情况

2017年09月04日	电话沟通	个人	询问2017年9月限售股份解禁情况
2017年09月06日	电话沟通	个人	询问公司战略及产品情况
2017年09月07日	电话沟通	个人	询问公司持有民生银行股份及产品行情
2017年09月11日	电话沟通	个人	询问公司9月份限售股解禁情况
2017年09月14日	实地调研	机构	介绍公司战略发展方向及经营情况
2017年09月19日	电话沟通	个人	询问公司股票二级市场走势情况
2017年09月20日	电话沟通	个人	询问公司9月限售股解禁情况
2017年09月20日	电话沟通	个人	询问公司经营及产品情况
2017年09月27日	电话沟通	个人	询问公司三季度生产经营各项情况
2017年09月28日	电话沟通	个人	询问三季度流感疫情对公司养殖业的影响
2017年09月28日	实地调研	机构	介绍公司战略发展方向及经营情况

## 八、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 十、履行精准扶贫社会责任情况

### 1、三季度精准扶贫概要

2016年公司积极响应政府号召，主动承担社会责任，分别在四川的凉山州和南充的仪陇县、西藏林芝、山东夏津等地通过生猪养殖产业开展精准扶贫工作。

2017年三季度共投放猪苗5,600头，三季度共出栏3,709头。帮助39户贫困户脱贫。在四川省西昌昭觉县特口甲谷乡建设的一个5,000头生猪养殖基地项目已正式动工；同时在昭觉洒拉地坡乡、宜牧地乡、央摩租乡、久特洛古乡、日哈乡、格吾乡、碗厂乡、新城镇、大坝乡等乡镇已经启动养殖地块的前期调查筛选。

### 2、上市公司三季度精准扶贫工作情况

指标	计量单位	数量/开展情况
一、总体情况	——	——

其中：1.资金	万元	4,901.5
2.物资折款	万元	231
3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	159
二、分项投入	——	——
1.产业发展脱贫	——	——
其中：1.1 产业发展脱贫项目类型	——	农林产业扶贫
1.2 产业发展脱贫项目个数	个	7
1.3 产业发展脱贫项目投入金额	万元	4,450
1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	126
2.转移就业脱贫	——	——
其中：2.1 职业技能培训投入金额	万元	17
2.2 职业技能培训人数	人次	1,017
2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数	人	43
3.易地搬迁脱贫	——	——
其中：3.1 帮助搬迁户就业人数	人	10
4.教育脱贫	——	——
其中：4.1 资助贫困学生投入金额	万元	14.5
4.2 资助贫困学生人数	人	12
4.3 改善贫困地区教育资源投入金额	万元	50
5.健康扶贫	——	——
其中：5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额	万元	3
6.生态保护扶贫	——	——
7.兜底保障	——	——
其中：7.1“三留守”人员投入金额	万元	10
7.2 帮助“三留守”人员数	人	27
7.3 贫困残疾人投入金额	万元	14
7.4 帮助贫困残疾人数	人	20
8.社会扶贫	——	——
其中：8.1 东西部扶贫协作投入金额	万元	10
8.2 定点扶贫工作投入金额	万元	8
8.3 扶贫公益基金投入金额	万元	2
9.其他项目	——	——
三、所获奖项（内容、级别）	——	——

### 3、后续精准扶贫计划

根据西藏林芝新希望六和养殖有限公司与政府签订的合作协议书，未来2年将在巴宜区4镇3乡选择15个村共建设15个合作社养殖场。每个合作养殖场由6-7户贫困户组成合作社，达到80-105户贫困户参与项目建设并将会带动400-500人脱贫尽快脱贫致富。

本香集团继续推进乾县20万头放养猪进程，11月初计划动土开工，2018年3月预计投苗，预计带动2,000户贫困户脱贫。

落实拉萨新希望农牧2046精准扶贫项目，重建生猪养殖基地，增大年出栏数，实现拉萨地区生猪消费自给自足，为茶巴朗村村民提供就业岗位带动其发展，提高其收入，提供更多的就业机会给村民。

西昌希望完成西昌冕宁种猪场技改。

新希望六和股份有限公司

法定代表人：刘 畅

二〇一七年十月三十一日